
Wolne i nieskrępowane związki zawodowe
podstawowym warunkiem postępu społecznego
Głos delegata Polski o uchwałach Międzynarod. Org. Pracy

WARSZAWA (PAP).
W związku z doroczną sesia Międzynarodowe] Organi- 

LacV-Pr^c(. w ee,15wie, odbyta sie w dniach 1P. 6. 
iJtAYi 7‘ ibr, IprzZ Uł,z's,e 48 Pańsiw, przewodniczący de
legacji polskiej dyr. Departamentu Pracy w Min. Pracy 

Sp&lecznej — Altman udzieli) przedstawicielowi 
PAP informacji o przebiegu sesji.

Na czoło obrad 30 sesji Międzynarodowej Or
ganizacji Pracy — oświadczył dyr, Altman — 
w ysunęła się sprawa swobody związków zagro
dowych na całym świecie. Nie jest tajemnicą, ze 
w okresie od drugiej wojny światowej zachodzą 
fakty łamania swobody zrzeszania się klasy pra
cującej. W niektórych krajach masowo zwal- 
n’ai}i Są J PracY członkowie związków zawodo- 

przy- 
lokali 
przez 
władz 
przez 

poszczę- 
Istnieją ponadto zakazy

nym memoriałem do Rady Ekonomiczno-Spo
łecznej Organizacji Narodów Zjednoczonych, 
która z kolei materiał skierowała do Międzyna- 
lodowej Organizacji Pracy.

W rezultacie burzliwych i namiętnych obrad uchwalono sze- 
r«j rezolucji, zawierających tylko najbardziej ogólne zasady 
w tym względzie.

Uchwały głoszą, źe wszyscy ludzie pracy bez wzgf • na

1 —

wych. Częste są wypadki aresztowania 
wódców ruchu zawodowego, okupowania 
związków zawodowych, unieważniania 
niektóie rządy demokratycznie wybranych 
związkowych i samowolne mianowanie 
władze administracyjne kierowników 
gólnych. związków, i ' ’ 
•zrzeszania się tubylców w koloniach j krajach 
półząleżfiych, nawet zakazy Zrzeszania się w or
ganizacjach zawodowych w niektórych krajacl; 
kontynentu. W tej sprawie Światowa Federacja 
Związków Zawodowych wystąpiła ze specjał-

Produkcja Ziem Odzyskanych 

wzrasta 
z dnia na dzień

!i»«!o?iezyjczycy wałczę zaciekle . 
ONZ milczy — Trygve Lie na urlopie 
Rząd republikański 
uzbraja ludność cywilną

NOWY JORK (PAP). .
Delegacja Stanów Zjednoczonych w 

zwróciła się w czwartek do Trygve Lie
pytaniem, czy zamierza poruszyć sprawę walk 
w Indonezji na posiedzeniu Rady Bezph ,vń-

ONZ
z za-

WARSZAWA (API).
Produkcja Ziem Odzyskanych 

wg stanu z dnia 1.10. 1945 r. stano
wiła 8,l°/o w produkcji całej Polski. 
W marcu 1946 r. stanowiła ona 

produkcji ogólnopolskiej, zaś 
na dzień 1.1. 1947 r. — 20,1%.

Produkcja ta w okresie Planu 
Trzyletniego wzrośnie do 30°/« pro
dukcji krajowej.

różnice w zakresie wieku i pici, przynależność narodowa, rasę, 
przekonania politycine4 winni posiadać prawo tworzenia orga
nizacji zawodowych i prawo należenia do tych organizacji.

Uchwały domagają sie również nieograniczonego prawa u- 
kładaiiie swoich organizacyjnych statutów związkowych, wy
boru kierownictwa i nakreślania programu działania.

Wreszcie rezolucja występuje w obronie prawa tworzenia 
zrzeszeń poszczególnych związków i prawa przynależności do 
międzynarodowych organizacji zawodowych.

Wypowiedziano sie również za powołaniem stałego między
narodowego organu kontroli, którego zadaniem będzie kon
trola przestrzegania ustalonych zasad wolności I zrzeszania się.

Delegacja polska — zarówno przedstawiciele 
Rządu, jak i pracodawcy, poparła w całej roz
ciągłości postulaty Światowej Federacji Związ
ków Zawodowych. Przed głosowaniem delegacja 
polska złożyła oświadczenie w którym stwier
dza, że fakty łamania wolności związkowej, 
Ograniczanie prawa zrzeszania się, przypomi
nają metody stosowane przez, faszyzm, o rozbi
cie którego walczyły Narody Zjednoczone — 
fakty te winny być potępione. Delegacja polska 
podkreśliła, że, ofiarność klasy robotniczej i jej 
udział w odbudowie są główną rękojmią odbu
dowy gospodarki demokratycznych krajach 
Europy.

Zakończenie rokowań 
handlowych 
brytyjsko-radzieckich

LONDYN (obsł, wł.)..
Oczekuje się, że dziś przybędzie do Lon

dynu brytyjska delegacja handlowa z Mo
skwy z sekretarzem stanu dla handlu zagra
nicznego Wilsonem na czele. Członkowie 
delegacji odlecieli z Moskwy wczoraj po 
południu po dwukrotnym odkładaniu wyja
zdu. Wilson odbył w czwartek wieczorem 
nową rozmowę z sowieckim ministrem dla 
spraw handlu zagranicznego. Dotychczas nie 
ogłoszono żadnego komunikatu o rezultatach 
rokowań handlowych, które toczyły się od 
miesiąca w Moskwie.

Swicttowy Zjazd
Młodzieży Chrześcijańskiej
w Oslo*

Na odbywający’ się w dniach 23—30 lipca 
br. Światowy Zjazd Młodzieży Chrześcijań
skiej w Oslo wyjechała z Polski 7-csobowa 
delegacja.

Milionowe afery w Poznaniu i Mosinie

ui<. yi ■)< .\t >vrą..sv.k j.a>. .egftś p-aM& 
kiłhu członków delegacji indyjskiej wyraziło 

zdziwienie, iż Trygve Lie nie skorzystał dotych
czas z uprawnienia, wypływającego z art. 99 
karty ONZ i upoważniającego go do zwrócenia 
uwagi Rady Bezpieczeństwa na sytuację, która 
ich zdaniem — zagraża pokojowi j bezpieczeń
stwu międzynarodowemu.

Trygve Lie przebywa obecnie na wakacjach 
w Norwegii, a jego zastępca oświadczył, iż w 
chwili obecnej nie będą poczynione żadne kro
ki, zmierzające do przedstawienia sprawy Indo
nezji Radzie Bezpieczeństwa.

Parlament holenderski 
odrzucił wniosek komunistów

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że parlament holen

derski odrzucił większością 70 głosów wniosek 
komunistów, potępiający decyzję rządu wzno
wienia działań wojennych w Indonezji, doma
gający się niezwłocznego ich wstrzymania 
i podjęcia rokowań pokojowych. Za wnioskiem 
głosowali jedynie komuniści.

Indie zapowiadają pomoc 
dla Indonezji

WARSZAWA (P. R.)
Pandit Nehru złożył oświadczenie, w którym 

proklamował azjatycką doktrynę Monroego. 
Polega ona na tym, że żaden kraj europejski 
nie będzie miał prawa wystąpić zbrojnie wo
bec jakiegokolwiek kraju azjatyckiego. Pandit 
Nehru potępił akcję zbrojną podjętą przez Ho
landię przeciwko Indonezji i zapowiedział po
moc Indii dla Irtdonezjii.

Wiadomości z frontu
Radio londyńskie donosi, iż wojska indone

zyjskie na trzech odcinkach przeszły do sku
tecznych kontrataków. • Kolumna wojsk holen
derskich, idąca w kierunku na Semarang, zosta
ła okrążona. W pobliżu Surabaja wojska indo
nezyjskie przeszły do kontrataku, zadając 
przeciwnikowi dotkliwe straty.

Rząd republiki indonezyjskiej polecił rozdać 
ludności cywilnej całą posiadaną broń. Radio 
indonezyjskie ogłosiło o sformułowaniu 1.,2 ba
talionu ochotników zagranicznych na Jawie ja
ko zalążek Brygady Międzynarodowej.

Agencja Reutera, £powołując 6ię na radio ho
lenderskie w Batawii, donosi, że Indonezyjczy
cy tworzą oddziały „Straceńców" do walki 
z Holendrami. Każdy członek takiego oddziału 
zobowiązuje się położyć trupem co najmniej 
10 Holendrów.

Bomba w budynku intelligerte Service
BERLIN (API).
Komunikat brytyjskiej kwatery głównej w 

Ilerfcrd stwierdza, że tajna policja znalazła bom- 
' ó- Zapalającą w barak.u, zżętym pr<ez Inteiii- 

*Serviću'Obecnie' toczy" się ślecizfwo, któ
rego wyniki mają być wkrótce podane do wia
domości.

Służba śledcza Komendy M. O. w Poznaniu 
wpadła w tych dniach na trop nielegalnego han
dlu o milionowych obrotach, uprawianego przez 
Bernarda Grynieckiego. wlaśc. składu galante
ryjnego przy ul. Wrocławskiej 38. Już od dłuż
szego czasu podejrzanym był fakt, że hurtownia 
była oficjalnie stale zamknięta, a jednak w go
dzinach od 10—12 dokonywano wewnątrz podej
rzanych transakcyj. W wyniku dalszych obser- 
w»cyj stwierdzono, iż podejrzany Gryniecki w 
u omywanych transakcjach posługuje się obcą 

i zlotem^ __ __ _
Na podstawie uzyskanych wiadomości prze

prowadzono rewizje w mieszkaniu prywatnym 
przy ul. Pułaskiego 26 oraz w hurtowni, które

Grecja odstępujeTurcji Tracjq zachodnią?
BELGRAD (PAP).
Dziennik grecki „Rizopastis“ w artyku

le pt.: „Zachodnia Tracja w niebezpieczeń
stwie” twierdzi, że Anglia wywiera nacisk 
na rząd grecki, by odstąpił Turcji zachod
nią Trację. Twierdzenie powyższe „Rizo-

pastis“ wysuwa w związku z pogłoskami o 
przybyciu wojsk tureckich do Grecji i przy
gotowaniach do zawarcia grecko-tureckie
go sojuszu. Zdaniem dziennika, Stany Zjed
noczone popierają stanowisko Anglii w spra
wie zachodniej Tracji.

Manewry floty brytyjskiej
w kanale La Manche

LONDYN (API)
Flota angielska rozpocznie w niedzielę jedno- 

tygodniowe manewry na morzu irlandzkim i w 
kanale La Manche, pod dowództwem admirała 
sir Neville Syfret. RAF weźmie udział w tych ma
newrach.

Nowy pobdr rekruta w armii greckiej
Terror w kraju nie ustaje

„Rząd grecki wraz z najwyższą radą obrony narodowej i sztabem generalnym zdecydował 
— z aprobatą sojuszników — zwiększenie liczby wojska przez ogłoszenie nowego poboru 
rekruta w proporcji odpowiadającej posiadanemu materiałowi wojennemu" — twierdzi rzą
dowe pismo „Vradiny“.
ATENY (API)

Powzięto zarządzenia dla przewozu dostarczo
nego przez Stany Zjedn. sprzętu wojennego. Ga
zeta donosi również, iż zgodnie z zaleceniami mi
sji brytyjskiej, w organizacji armii zajdą pewne 
zmiany, odpowiadąjące konfiguracji kraju. 
Zniesione będą pewne biura służby pomocniczej 
na korzyść artylerii górskiej i piechoty.

WARSZAWA (P. R.).
Według komunikatu oficjalnego w czasie walk, które to

czyły sie w okręgu Tessalii, demokraci stracili 25 zabitych. 
W całej Grecji trwa w dalszym ciągu nieprzerwany terror, od
bywają się aresztowania i egzekucje. Sytuacja osób deporto
wanych na wyspach nie uległa poprawie. Apel intelektualistów, 
podany przez prasę demokratyczną, wywarł silne wrażenie.

Czystka w dowództwie
ATENY (API).
Na mocy decyzji wyższej rady wojennej w Grecji, usunięty 

został ze swego stanowiska dowódca 8 epirskiej dywizji, 
gen. Pedzopuleś. Fakt ten tłumaczy się'* nieudanymi opera
cjami przeciwko partyzantom w Epirze. Usunięty został rów
nież naczelnik 1 oddziału sztabu generalnego, brygadier Hani- 
takis. Jak wiadomo, oświadczył on niedawno na konferencji 
prasowej, że „nie było mowy o żadnym wtargnięciu do 
Grecji tzw. brygady międzynarodowej”.

Podróże szefa misji amerykańskiej
ATENY (API).
Szef misji amerykańskiej „pomocy dla Grecji", Dwig Gris- 

wold. przybył wczoraj rano do Salonik, gdzie odbył konferencje 
Z gubernatorem generalnym północnej Grecji, następnie zaś 
udał się samolotem do Cavalla, gdzie zwiedził lotnisko.

Z ostatniej chwili
LONDYN (obsł. wL).
Według doniesień z Grecji, oddziały partyzan

tów przypuściły poważny atak na pewną miej
scowość we wschodniej części gor Pindus, od
ległą o 60 km od Konicy. Greckie ministerstwo 
wojny oświadczyło, że partyzanci zostali od
rzuceni.

Ambasador amerykański w Atenach zwrócił się 
do rządu greckiego z prośbą o wyjaśnienie, co 
uczyniono w sprawie procesu kilku tysięcy człon
ków partyj lewicowych, aresztowanych w ostat
nim tygodniu. W tej samej sprawie zwrócił się 
do rządu greckiego ambasador brytyjski w Ate- 

i na cli.

dały pozytywne rezultaty. W mieszkaniu znale
ziono bowiem obcą walutę jak dolary, funty an
gielskie, monety w zlocie i sztabki złota oraz 
zmagazynowany towar o ogólnej wartości około 
2 mil. złotych. W hurtowni natomiast wykryto 
zmagazynowany towar o wartości 30 mil. złotych.

Zrewidowana korespondencja Grynieckiego 
pozwoliła ustalić, że posiadał on kontakty w 
Ameryce, a w Poznaniu zawarł już kontrakt na 
sprzedaż hurtowni. Ponadto ustalono, że C ty
niecki zamierzał w najbliższych dniach — skoro 
łiadarzy się okazja — ulotnić się do Ameryki.

Dzięki wykryciu całej afery projektowana po
dróż będzie o wiele krótsza, gdyż poprzez Ko
misje Specjalną do obozu pracy.

Drugą aferę wykryły w ostatnich dniach orga
na śledcze Kom. Woj. M. O. u gospodarza Jó
zefa Labrzyckiegp w Karolewie pod Mosiną.

Śledztwo pozwoliło ustalić, iż Niemiec Wil
helm Heinrich oddał do przechowania skrzynie 
z towarem niejakiej Annie Jasińskiej i jej mężo
wi Marianowi, b. właścicielom tartaku w Mo
sinie. Jasińska, która w czasie okupacji wpisała 
się na listę V. D.. po przegranej wojnie zbiegła 
do Niemiec, oddając towar swojej matce Marii 
Potockiej zam. w Mosinie. Potocka oddała z kolei 
część skrzyń na przechowanie Labrzyckiemu.

Przeprowadzona rewizja ustaliła, iż zmaga
zynowano u gospodarza 13 skrzyń zawierających 
farby, lakiery, mosiężne klamki .motory zapędo- 
we. części zamienne itp. Ponadto w mieszkaniu 
Potockiej znaleziono ponad 10 skrzyń 1 walizek 
z gardćlobą nową i używaną oraz materiałami. 
Ogó’na wartość towaru wynosi ponad 2 mil. zł.

Należy przypuszczać, iż znaleziona garderoba 
pochodzi jeszcze z czasów okupacyjnych i zo- 

i stała zrabowenń Polakom przez Niemców. Pro-

f

Policja otrzymała nakaz aresztowania dalszych 
komunistów i przywódców lewicowej organizacji 
EAM. Wśród osób poszukiwanych przez policję 
znajduje się sekretarz greckiej partii komunisty- i wadzone śledztwo pozwoli ustalić dalsze szczc- 
cznej Zachariades. i goły. (II)

Chiny niezadowolone
z amerykańskich posunięć w Japonii

NANKIN (API).
Chińska rada polityczna uchwaliła rezo

lucję, krytykującą politykę Stanów Zjedli, 
wobec Japonii.

Rezolucja domaga 6ię od rządu chińskiego 
odmówienia udziału w konferencji na temat

I traktatu pokojowego z Japonią, w razie gdyby 
i nie mógł on zachować prawa weta. W' odpowie- 
' dzi, udzielonej Stanom Zjedn., minister chiński 
i oświadczył, iż właściwa konferencja dla podpi- 
i sania traktatu pokojowego z Japonią winna się 
I odbyć w Szanghaju

„ Bohaterzy “ głośnej afery cynowej
przed Wojskowym Sądem doraźnym

WARSZAWA (PAP)
Dnia 28 lipca 1947 r. staną przed Sądem 

Wojskowym w Warszawie sabotażyści ze 
znanej afery cynowej ze „słynnym” Lipiń
skim oraz dyrektorem Biura Odbioru Trans
portów Morskich z Gdyni — Zygmuntem Sa- 
lacińskim na czele.

Cyna jest artykułem niezbędnym do wyrobu różnego rodzaju 
stopów, używanych jako materiał łożyskowy. W okresie po
wojennym jest ona suroyzcem bardzo poszukiwanym. Większe 
iloSci cyny otrzymaliśmy z dostaw UNRRA. Ostatni jej trans
port w ilości 50.546 kg przybył do Gdyni 12 maja 1947 roku. 
Mia*a ona być skierowana do Zjednoczenia Przemysłu Metali 
Nieżelaznych w Katowicach. Ten właśnie transport padł ofiarą 
aferzystów którzy zafałszowanymi dokumentami przesłali go 
do Warszawy do nieistniejącej firmy „Zjednoczenie Metalur
giczne”.

Należy podkreślić wyjątkowe napięcie złej woli tych dv- 
wersantów gospodarczych. Nie ulega bowiem wątpliwości, że 
zdawali oni sobie sprawę z olbrzymiego znaczenia cynr, 
wstrzymując remont najniezbędniejszych maszyn, a tym sa
mym utrudniając odbudową kraju.

| W rezultacie przeprowadzonej akcji władz bezpieczeństwa 
wszyscy sprawcy zostali aresztowani. Cynę odnalezioną prze
kazano Zjednoczeniu Przemyślu Metali Nieżelaznych w Kato
wicach. Wszyscy aresztowani odpowiadać będą za sabotaż go
spodarczy przed Sądem Wojskowym w trybie doraźnym.

W Trieście działają
„niebieskie koszule"

TRIEST (API)
Sojusznicza policja wojskowa w Wenecji Ju

lijskiej wszczęła śledztwo, celem wykrycia orga
nizacji nowej tajnej partii włoskiej, działającej 
na terenie Wenecji Julijskiej. Ostatnio na murach 
Triestu rozlepione zostały odezwy wyżej wzmian
kowanej partii. Uczestnicy jej wyznają program 
nacjonalistyczny, którego celem jest sprowoko
wanie kampanii antysłowiańskiej. Organizacja 
nosi miano ,.Niebieskich Koszul".
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0 bazy polskiego rybactwa |Prolesl amerykańskiej marynarlii liaillllottej
w Skagerraku

WARSZAWA (P. R.).
Z ramienia morskiego instytutu rybackiego ni 

"odach Skagerraku dokona! połowów i przepro
wadzi! badania wytrawny rybak polski Lipski. 
Zaznajomił się on z duńskim przemysłem prze
twórczym ryb. Lipski stwierdzi! na wodach Ska- 
grrraku obecność dużej ilości doskonałych śledzi. 
W rezultacie rozmów, przeprowadzonych z duń
skimi przemysłowcami, zarysowała się poważna 
możliwość utworzenia stałych baz rybackich 
polskich w Danii.

Warszawa (P. R.).
• W połowach dalekomorskich i bałtyc

kich, polska flotylla rybacka dostarczyła w 
czerwcu prawie 4.400 tys. kg ryb przedsta
wiających wartość 87,5 mil. zł.

lOflO Polaków z Anglii
przybyło do Gdyni

LONDYN (obsł. wł.).
Jak donosi korespondent Reutera we środę wy

lądowało w Gdyni 1000 Polaków przybyłych z 
Wielkiej Brytanii. Połowa z nich była w Polskim 
Korpusie Przysposobienia i Rozmieszczenia. Przy
byli oni na brytyjskim statku o wyporności 10 
tys. ton.

przeciw obdarowaniu Niemców i Japończyków

okrętami „Liberty“
Amerykafński Instytut Marynarki 

Handlowej ogłosił wczoraj komunikat, 
w którym protestuje przeciwko pro
jektowi przekazania Niemcom i Japonii 
75 statków transportowych typu „Li- 
berty“.

NOWY JORK (PAP).
Z projektem takim, jak wiadomo, wystąpił po 

raz pierwszy Herbert Hoover. W kołach poli-

I tycznych stwierdza się. że projekt ten 2osta! 
przyjęty przez Departament Stanu. Amerykański 
Instvtut Marynarki Handlowej w komunikacie 
swoim zaznacza, że statki, które mają być prze
kazane Niemcom i Japonii, staną się zaczątkiem 
nowej floty, zakazanej przez uchwalę poczdam
ską. Realizacja tego projektu oznacza, że Niem
cy będą miały większą flotę niż Błazylia, Argen
tyna, lub Portugalia.

Projekt Hoovera został niedawno zaatakowany 
przez związek zawodowy marynarzy, którzy 
twierdzą, żc przekazanie Niemcom i Japonii 
75 statków oznacza pozór." l-.n:e 3 tys. maryna
rzy pracy.

Co piszg mm

Francja jest w stanie
produkować bomby atomowe

PARYŻ (APi).
Doradca naukowy delegacji francuskiej w ko 

nusji energii atomowej przy ONZ, dr Kowarsk. 
(Polak z pochodzenia) oświadczył, że Francja po 
siada obecnie dostateczną ilość uranu i wody 
ciężkie j dla zbudowania pierwszego stosu ato
mowego. Francja rozwija również badania na 
polu fizyki molekularnej. W konstrukcji znajduje 
się obecnie drugi cyklotron o przekroju 157 cm. 
Pierwszy cyklotron o przekroju 71 cm funcjo- 
nuje w laboratorium Joliot-Curie.

Dwie nielegalne garbarnie
wykryto pod Poznaniem

Ostatnio organa M. O. wykryły na terenie Mo
siny większą ilość tajnych garbarni. Nałożone 
kary nie wstrzymały jednakże innych „kombina
torów** przed prowadzeniem niecnego procederu. 
I tak Wojew. Komenda M. O. wykryła w tych 
dniach tajną garbarnię w Krosnach pod Mosiną. 
Tym razem „garbarzem** okazał się niejaki Lud
wik Domagała, rymarz z zawodu. Domagała wy
prawiał zdobyte skóry zużywając je następnie 
do reperacyj wykonywanych w swoim warszta
cie. Ponadto garbował on skóry okolicznym są
siadom.

W dalszym ciągu przeprowadzanej akcji wy
kryto drugą nielegalną garbarnię w Lasku, gmina 
Żabikowo, pow. Poznań. Prowadził ją rzeźnik 
J. Piotrowski wespół z bratem Janem. „Właści
cieli garbarni** nakryto na gorącym uczynku wy
prawiania dwóch skór bydlęcych oraz jednej i zesa „Czytelnika" Jerzego Borejszy.

skopowej. Przedsiębiorczych „fachowców** przy
trzymano, a sprawę przekazano Komisji Spe
cjalnej.

W obydwu wypadkach dowody rzeczowe zo
stały zakwestionowane a „zakłady pracy** za
mknięte. (H)_______________

1

Redaktor.,New Sfatesman and Nałion* 
przybył z wizytą do Warszawy

WARSZAWA (PAP)
W dniu 23 lipca przybył do Warszawy redaktor 

naczelny największego tygodnika politycznego 
Anglii „New Statesman and Nation", znakomity 
publicysta i teatrolog angielski p. Kingsley Mar
tin z małżonką p. Dorothy Woodman, również 
publicystką. Państwo Martin zabawią w Polsce. 
3 tygodnie w charakterze osobistych gości pre-

Przyjęcie na Kremlu
dla radzieckich sportowców

MC"KWA (PAP).
P.ząd radziecki urządził na Kremlu przyjęcie na czeóć uczest

ników święta sportowego, na którym obecni byli generalissi
mus Stalin, Moiotow, Beria, Zdanow, Woroszyrow, Mikolan, 
Malenkow, Andrejew, Wozniesienskij, Bu'ganin, mistrzowie 
sportu oraz liczni przedstawiciele społeczeństwa radzieckiego, 
ogółem 1500 osób. Molotow wzniósł kilka toastów na cześć 
sportowców i młodzieży radzieckiej. Ze swej strony mistrzo
wie sportu Kucenko, Nowak, Gordijeńko i inni wyrazili wdzięcz
ność generalissimusowi- Stalinowi i rządowi radzieckiemu za 
poparcie, udzielone sportowi i sprawie wychowania fizycznego 
młodzieży oraz przyrzekli, Ze będą walczyć o nowe rekordy 
na arenie międzynarodowej.

Ucieczka norweskich quis!ingowców
na jachcie do Hiszpanii

Norwegia zwróciła się do Hiszpanii z żą- jednak istnieje mała nadzieja, że Franco zgodzi 
daniem wydania ukrywających się tam - 
ąuislingowców, którzy 2 tygodnie temu ocie
kli z Norwegii na jachcie motorowym „Sol- 
bris**.

OSLO (API).
Uciekinierzy, z których część oczekiwała na 

proces, a cześć skazana już została na karę wię
zienia, przybyli do portu Vigo, w HiszpanF. 
Jakko wiek Norwegia posiada umowę z Hiszpa
nią w sprawie wzajemnego wydawania sobie prze
stępców, datującą się jeszcze z roku 188$ — to

Pomoc sąsiedzka na wsi
Wprawdzie rząd Ameryki Północnej jest zda

nia że nam pomoc zagranicy w rolnictwie jest 
niepotrzebna, że jesteśmy samowystarczalni, mi
mo'to wiemy, że nasi osadnicy na Ziemiach Od
zyskanych borykają się z wielkimi trudnościami, 
a nawet brakiem sil roboczych.

Zagadnieniem zorganizowania pomocy są
siedzkiej zajął się Zarząd Główny Samopomocy 
Chłopskiej i wystąpił z projektem wprowadzenia 
nrzymusowej pomocy sąsiedzkiej na wsi. We
dług „Trybuny Robotniczej11 projekt takiej usta
wy dotyczyłby:

1. prawa do pomocy sąsiedzkiej dla każ
dego gospodarstwa, pozbawionego siły po
ciągowej — przy orce, zbiorach i zwózce bu
dulca. 2. obowiązku dostarczania pomocy 
sąsiedzkie j przez kzżdego gospodarza, posia
dającego więcej niż jednego konia, 3. usta
lenia wysokości opłat za wynajem sprzężaju, 
4. kar za uchylenie się od obowiązku wzajem
nej pomocy i przekraczania wysokości wy
znaczonych opłat.

Dekret rządowy w sprawie przymusowej 
pomocy sąsiedzkiej na wsi wkrótce ma być 
ogłoszony. Pomoc sąsiedzka musi być zorga
nizowana natychmiast. Nad wypełnieniem 
tego moralnego obowiązku czuwać muszą 
powiatowe i gminne Rady Narodowe. Współ
działać muszą wójtowie i sołtysi.

Nie wolno dopuścić, by konie sąsiada stały 
bezczynnie, gdy meknie na deszczu niezwie- 
zicne zboże innego sąsiada, pozbawionego 
sprzężaju. Nie wolno dopuścić do wysypy
wania ziarna z przesuszonego, niesprzątnię- 
tego zbcia, ani ido partackiego układania 
stert, spowodowanego brakiem dostatecz
nych sił roboczych.

Słuszne to są uwagi i łatwe znajdą zrozumienie 
zwłaszcza wśród osadników z Wileńszczyzny, 
gdzie z dziada pradziada żvje tradycja pomocy 
sąsiedzkiej zwanej tam „tłoką**.

Na konieczność przeniesienia tego pięknego 
zwyczaju na Ziemie Odzyskane zwraca) uwagę 
niedawno prof. Moszyński na sesji Rady Nauko
wej dla Z. O. w Krakowie.

się wydać zbiegłych z Norwegii zdrajców.

Mowy typ samolotu rakietowego
Nowy samolot odrzutowy RAF-u „The Atta- 

cker“ waży 5 ton i rozwijać inoże szybkość 960 
km na godzinę. Wyposażony-jest w motor Rolls 
Royce. Może on osiągnąć wysokość 9000 m w 
6 minut.

JÓZEF, Ł O W I Ń S K I 
Garbary 20 Tel. 39-05
tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku 
8 do Garbar Liczne uznania za pracę

SZTANDARY
Chorągwie - Paramenta kościelne
wykonuje jedyna fachowa na miejscu lirma

P3534

Poznań, 
Dojazd 
oraz 5 i

Zreformowany podatek gruntowy
Jest rzeczą powszechnie znaną, że wieś 

• polska dotychczas stosunkowo w mniejszym 
stopniu obciążona była świadczeniami na 
rzecz skarbu Państwa niż miasto. Sprawa 
ta znalazła swoje odbicie w czasie ostatniej 
debaty budżetowej w sejmie. W jej przebie
gu stwierdzono konieczność wyrównania 
tych dysproporcji, zwłaszcza wobec niepo- 
dlegającego dyskusji faktu nagromadzenia 
poważniejszych zasobów gotówki przez nie
które wiejskie elementy spekulacyjne. Zre
formowany i ujednolicony podatek grunto
wy był, niestety, dotychczas regulowany 
przez pewną część rolników opieszale, mi
mo stosunkowo daleko niższych, niż przed 
wojną stawek.

Koniecznej w interesie naszego gospodar
stwa narodowego zmianie tego stanu rzeczy, 
służyć ma powzięta na posiedzeniu w dniu 
9 lipca br. uchwala Rady Ministrów o pobo
rze podatku gruntowego częściowo w zie
miopłodach, przy czym jako podstawę wy
miaru przyjęto wydajność danego gospo
darstwa w życie. Należy podkreślić, że 
uchwała ta i wydane równocześnie rozpo
rządzenie Rady Ministrów stara się rozło
żyć ciężar wspomnianego podatku możliwie 
sprawiedliwie. Postanawia ono, że gospo
darstwa o wydajności do 40 q żyta rocznie 
są zwolnione od obowiązku uiszczania po
datku gruntowego za rok 1947 w ziemiopło
dach i uiszczają go w całości w gotówce. 
Natomiast gospodarstwa rolne o przychodo- 
wości od 40 60 q opłacą już Ił ratę podatku 
gruntowego.(płatną do dnia 1 listopada br.) 
w połowie w gotówce, a w połowie w zie
miopłodach. I wreszcie gospodarstwa rolne 
o przeciętnej dochodowości ponad 60 q — 
opłacają należność podatku gruntowego cał
kowicie w ziemiopłodach.

Gospodarstwom, które zalegają z uregu
lowaniem podatku gruntowego za rok 1946 
pozostawia się jako ostateczny termin wnie
sienia zaległości gotówkowych dzień 1. 9 
br. Podobnie zaliczki na podatek gruntowy 
na rok 1947 muszą być uregulowane do dnia 
15.9. br. W przeciwnym wypadku płacić 
będą one podatek gruntowy w ziemiopłodach 
w skali wyższej, niż płatnicy wywiązujący 
się sumiennie ze swoich zobowiązań wobec 
Państwa. W tym ostatnim wypadku nawet 
gospodarstwa o przeciętnej przychodowości 
do 40 q żyta połowę należności podatku

gruntowego płatną do dnia 1 listopada będą 
musialy uiścić w ziemiopłodach, zaś gospo
darstwa o przeciętnej przychodowości od 
40—60 q całą należność płatną do 1 listo
pada br.

Wreszcie gospodarstwa o przeciętnej 
przychodowości ponad 60 q żyta płacą cały 
podatek gruntowy za rok 1947 w wypadku 
zaległości podatkowych w ziemiopłodach.

Poważne ulgi przyznaje rozporządzenie 
gospodarstwom rolnym powstałym z refor
my rolnej, które uiszczą tytułem podatku 
gruntowego w ziemiopłodach jedynie róż
nicę między przypadającym na nie podat
kiem, a ilością ziemiopłodów, dostarczoną 
tytułem ceny za ziemię. Przepis ten stoso
wać sic będzie również do gospodarstw rol
nych, które na podstawie obowiązujących 
przepisów uiściły w ziemiopłodach publicz- 
no-prawne należności na rzecz skarbu Pań
stwa za rok 1947, oraz do tyci, gospodarstw 
rolnych na Ziemiach Odzyskanych, które 
uregulowały w ziemiopłodach należności 
z tytułu kredytowej akcji siewnej.

Nad całością spraw, związanych ze ściąg
nięciem podatku gruntowego, czuwać będzie 
główny pełnomocnik rządowy dla spraw po
datku gruntowego, powołany przez mini
stra aprowizacji oraz powołani na jego 
wniosek pełnomocnicy wojewódzcy i po
wiatowi. Będzie on mógł ustalić równoważ
niki zamienne pszenicy i jęczmienia za żyto 
oraz warunki uiszczania podatku gruntowe
go w ziemiopłodach pszenicą lub jęczmie
niem zamiast żytem. Uzyskane z tytułu po
datku gruntowego zboże zostanie przeka
zane do dyspozycji ministra aprowizacji na 
cele zaopatrzenia ludności pracującej miast.

Dalsze punkty zarządzenia precyzują spo
sób obliczania cen zboża oraz techniczne 
szczegóły całej akcji, która w najbliższych 
dniach rozpocznie się na terenie całego 
kraju.

Nie ulega wątpliwości, że akcja ta, mają
ca na celu likwidację nierównomiernego roz
kładu ciężarów fiskalnych na poszczególne 
warstwy społeczeń .va polskiego, spotka 
się z dużym zaini 
blicznei 
rozumie 
udziału 
naszego

0d|wwiadamy czytelnikom
P. L. G. W sprawie wyjazdu za granicę tiależy 

się zwrócić do Starostwa, referat paszportowy, 
tani udzielą Pani informacji wzgl. skierują do 
Min. Spraw. Zagr.

L. J. 35 C. I. W. F. jest w Wąrszawie. W spra
wie przyjęcia należy się porozumieć z Woje\y. 
Urzędem W. F. i P. W. Poznań, ul. Chełmońskiego 
23, tam udzielą Panu wszelkich informacji.

P. Klerzkowski Kornel, Mokre. W Poznaniu 
istnieją bursy i internaty przy Państw. Liceum 
Pedagogicznym, Państw. Szkole Ogrodnictwa 
Państw. Spółdz. Liceum Handlowym i dla dziew
cząt przy SS. Urszulankach, Innych nie znamy.

Mechanik I. B. Należy zwrócić się do Izby Rze
mieślniczej w Poznaniu.

P, Aleksa der Pietraszkiewicz. W sprawie po
ruszanej,przez Pana zwróciliśmy się gdzie należy 
o interwencje.

Zdemobilizowany, 
ukowego Instytutu 
Działyńskich, który posiada oddział psychotech
niczny.

Obserwatorka. Pr?y okazji wykorzystamy.
P. Włodzimierz Weł. Samemu należy popraco

wać nad ortografią i znakami pisarskimi. Słowa 
te są dawno przyjęte w języku polskim.

P, Tamara Rogowska. W tej sprawie zechce się 
Pani zwrócić o informacje do Okr. Kuratorium 
Szkolnego w Poznaniu ul. Zwierzyniecka 22.

P. Adam Szulczyński. Sprawy te załatwia Pol
ski Czerwony Krzyż i Miejskie wzgl. Pow. Ko
mitety Opieki Społecznej. *

P. Piotr Dukowski, Cigacice, Należy się zwrócić 
pod adresem tej miejscowości, gdzie Pan los 
nabył przy ul. Wszystkich Świętych 8 — „Wspól
nota" Centralna Kolektura Państw, nr 88 tam rów
nież otrzyma Pan przepisy. Wykaz numerów wy
granych otrzyma Pan w każdej kolekturze. Pie
niądze przeznaczyliśmy na PCK.

P. Leśiński Bronisław, Olszewo. Zrzeszenie 
przemysłu Cementowego przy Izbie Przemysłowo- 
Handlowej w Poznaniu, ul. Mickiewicza 31.

P. Piotr Gliński, Kłodawa Gorzowska. List Pana 
skierowaliśmy do Naukowego Instytutu Wiedzy 
Rzemieślniczej w Poznaniu, ul. Działyńskich.

P. Wiktoryn Nowakowski. List Pański przesła
liśmy do f-my Cegielski z prośbą o udzielenie 
Panu odpowiedzi.

Jil Już w 27 numerze tygodnika

PRZYJACIEL"

Należy się zwrócić do Na- 
Rzemieślniczego przy ulicy

Ceduła giełdy zboźowo-towarowej
w Poznaniu , ,

z dnia 25 lipca 1947 r.
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy 

przeciętnej .jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym franko wagon st. załad.w woj.pozn.

Zboża: pszenica 4100—4300, żyto 2300—2500, 
jęczmień przemysłowy bez obrotów, jęczmień bro
warniany bez obrotów, owies bez obrotów.

Przetwory młynarskie: otręby pszenne 2100— 
2200, otręby żytnie 1900—2000, otręby jęczmienne 
1800—19Ó0.

Strączkowe, oleiste, koniczyny i inne nasiona: 
groch Wiktoria 4300—4600, wyka ozima 4000— 
4400, wyka jara 3700—3900, peluszka 3700—3900, 
łubin gorzki 2950—3100, łubin niegorzki 3400— 
3600, siemię lniane 14.500—15000, gorczyca 11.000 
do 11.500, inkarnatka 16.000—18.Ó00.

Pastewne i inne: mąkuchy lniane w taflach 
3600—3700, makuchy rzepakowe w taflach 2700— 
2800, śrut lniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2500 
do 2600, siano zwykłe luzem 650—725.

Kalendarzyk imprez sportowych
Niedziela. 27 bm.

Godz. 11. Czarni — Admira towarzyskie zawo
dy w piłkę nożną na Arenie. Przedmecz drużyn 
młodzików.

Godz, 14. Turniej piłkarski drużyn KSMM na 
boisku Wychowania Fizycznego na Śródce.

Godz. 16. HCP — Lechia (Gdańsk).
PKS Szczecin — Warta. 2 mecze z cyklu o wej- 

klu do ekstraklasy piłkarskiej na boisku Warty.
Godz. 17,30. Czarni II — Owar. Zawody pił

karskie na boisku Wychowania Fizycznego na 
Śródce.

Węgry (R = pr. Policji) — 
CWMO (Słupsk) 9:3 (5:0) 

Reprezentacja policji węgierskiej pokonała w 
Słupsku reprezentację Centrum Wyszkolenia Mi
licji Obywatelskiej stosunku 9:3 (5:0). (i)

i

,va polskiego, 
sowaniem opinii pn- 

' z poparcie i te.i czyści wsi, która 
konieczność wzięcia czynnego 

w dalszej intensywnej odbudowie 
gospodarstwa narodowego. K.

ukaźe się film rysunkowy w opracowaniu 
Szancera wg znanej powieści 
Sienkiewicza

W PUSTYM i w PISZCZY”

M.
H.

Tygodnik sprzedają kioski gazetowe Ili



Dnia 21 lipca 1947 r. z—* * ■
po długich i ciężkich cierpieniach, śp.

Franciszek Borda
przeżywszy lat 36.

W Zmarłym straciliśmy dobrego i uczynnego kolegę 
Pogrzeb odbył się dnia 25. 7. 1947 r. na cmen

tarzu parafialnym na Górczynie.

zmarł w Szpitalu Miejskim,

<
 Wirówki, rowery kt, 
ininj 10 hjcuFbj 
or«x cz^icI zapałowe ■*—-“Ł «

W. Buchwald
Poznań, ul. Ratajczaka 35

32284 Pracownicy Drukarni św. Wojciecha
Przetarg nieograniczony

ś+p.

Zdzisław Gazecki
mistrz dekarski

członek naszego Cechu, zmarł dnia 24 lipca 1947 r.

W Zmarłym tracimy serdecznego kolegę i oddanego 
naszej organizacji sekretarza.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 27 bm. o godz. 
16 z domu żałoby w Obornikach, ul. Dworcowa 23.

Cech Rzemiosł Budowlanych 
32295 w Obornikach

Inspektorat Adminisracyjny Państwowych Zakładów Hodowli 
KośHa ogłasza przetarg na odbudowę" domu mieszkalnego 
1 chlewa w maj. PZHR Szołdry, pow. Śrem, obejmujący prace 
murarskie, ciesielskie, dekarskie łącznie z całkowitą dostawą 
materiałów.

Ślepe kosztorysy i informacje otrzymać można za opłatą 
200,— z w Inspektoracie Administracyjnym, Poznań, aleje 
Maicinkowskiego 11.

Oferty w dwóch zalakowanych kopertach z napisem „Oferta 
na. odbudowę domu mieszkalnego i chlewa w Szołdrach". na
leży składać do dnia 8 sierpnia br. w Inspektoracie Admini
stracyjnym Poznań, pokój nr 1.

Oferent powinien złożyć wadium w wysokości l‘.'« sumy 
ogólnej ofertowej, które należy wpłacić w Państwowym Banku 
Rolnym, w Poznaniu na konto nr 225 Inspektoratu. Kwit 
opłaty wadium oraz odpis karty rejestracyjnej należy załączyć 
do oferty,

Otwarcie ofert nastąpi dnia 8 sierpnia 1947 r. o godz. 10 
w biurach Inspektoratu.

Inspektorat zastrzega sobie prawo dowolnego wvboru ofe
renta, unieważnienia przetargu, bez podania powodu i pono
szenia jakichkolwiek odszkodowań, uznania, że przetarg nie 
dał wyniku oraz częściowego skorzystania z oferty.

Państwowe Zakłady Hodowli Roślin
Inspektorat Administracyjny

7-607 w Poznaniu

Zarząd Miejski 
w Gorzowie

Wlkp. przyjtnie na wakujące 
stanowiska: .
1. kierownika Ruchu Zewnętrz

nego Gazowni Miejskiej;
2. Gazmlstrza;
3. Kierownika Stacji Pomp 

przy Wodociągach Miej
skich.

Mieszkanie na miejscu, uposa
żenie wg umowy, zgłoszenia ze 
świadectwami, referencjami — 
należy kierować do Zarządu 
Miejskiego Dział , Przedsię
biorstw Miejskich. 7-602

Zarząd Miejski 
w Gorzowie

Wlkp. ogłasza na dzień 14. 8. 
br. o godz. 10 rano w kance
larii Gazowni Miejskiej

przetarg
publ. na wymianę rur dolnego 
gazowania.

Podkładki ofertowe, opis ro
bót do nabycia w Dyrekcji Ga
zowni Miejskiej.

Zarząd Miejski zastrzega so
bie prawo wolnego wyboru ofe
renta. 7-603

o

Restauracja Śniadalnia
ST. PIECHOWIAK

pozwala sobie zawiadomić swoich stałych Bywalców j Sympa
tyków, że z dniem 26 lipca 1947 po przeprowadzonej gruntow
nej renowacji otwiera ponownie swe loka e przy

ulicy Wrocławskiej 13 - łel. 47-58
Polecam wyśmienitą kuchnię oraz pielęgnowane napoje. 

Gospodarz

Przedsiehiorstwo Roiiót Inżyniłirsko-Methanitziiytli

POZNAM, ul. Grudzleniec 26a (Sołacz)

Nowozałożona Fa, zatrudniająca inżynierów-nwhani- 
ków i doświadczonych konstruktorów, zawiadamia, że 
z dniem 2. 8. 1947 r. otwiera

biuro konstrukcyjne
Wykonuje konstrukcje i przeróbki maszyn, przyrządów, 
uchwytów, narzędzi, wykrojników, form odlewniczych 
pod ciśnieniem itp. — oraz różne szkice, schematy, 
rysunki techniczne, obliczenia, plany operacyjne pro
dukcji seryjnej i masowej. — Warsztaty naprawcze 
maszyn oraz warsztaty wytwórcze w przygotowaniu.

________________________________7-600

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Gorzowie
Wlkp., ul. Walczaka 6 ogłasza niniejszym

na dzień 31 lipca 1947 r. na sprzedaż:
120 kg kalafonii przetopionej
170 kg kalafonii przetopionej, pomieszane j z sodą
50 kg kalafonii czarnej

300 kg żywicy pomieszanej z oliwą.
Wyżej wymienione przedmioty znajdują się w 

magazynie Okr. Urzęd. Likwid. w Gorzowie.
Oferty' w zamkniętych kopertach z napisem 

„Oferta na przetarg11 należy przesiać lub składać 
pod adresem O. U. L. w Gorzowie Wlkp. do dnia 
30. VII. rb. do godz. 15-tej.

Oferent winien złożyć wadium w wysokości 
5 000,— zl w Narodowym Banku Polskim na r-k 
O. U. L. w Gorzowie Wlkp.. kwit złożonego wa
dium należy dołączyć do oferty.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 31 lipca 1947 r. 
o godz. 10-tej w O. U. L. w Gorzowie. 7-606 |

Przetarg nieograniczony
Zarząd Gminny w Babimoście wojew. poznań

skiego ogłasza nieograniczony przetarg na odbu
dowę szkoły powszechnej w Kramsku Starym 
obejmujący prace; ziemne, betonowe, murarskie, 
tynkarskie, ciesielskie, stolarskie, dekarsko-bla- 
charskif, zduńskie, malarskie, szklarskie, kanał, 
wodociągowe, instalacyjno-oświetl. elektr. itd. do 
budowy przeznacza się własny materiał. Robotv 
winny być rozpoczęte w ciągu 2 tygodni po spi
saniu umowy.

Z bliższymi warunkami zapoznać się można 
w Zarządzie Gminnym w Babimoście, gdzie na
być można ślepe kosztorysy za opłatą 300,— zl.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków 
firmowych z napisem „Oferta na odbudowę 
szkoły w Kramsku Starym" należy składać w ter
minie do dnia (> sierpnia 1947 r. godz. 10-tej w 
biurze Zarządu Gminnego w Babimoście. W tym 
terminie oferent powinien złożyć wadium w wy
sokości 1 ®/o ogólnej sumy ofertowej w kasie Za
rządu Gminnego w Babimoście wyłącznie w go
tówce.

Zarzad Gminny w Babimoście zastrzega sobie 
swobodę w redukcji, a nawet całkowite wyłą
czenie wg swego uznania niektórych robót, za
strzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania powodów, oraz bez zobowiązania pono
szenia jakichkolwiek odszkodowań z tego po
wodu, prawo częściowego skorzystania z oferty, 
prawo wyboru oferenta bez względu na wynik 

-przetargu, prawo padziału robót pomiędzy kilku 
oferentów, prawo uznania, że przetarg nie dal do
datniego wyniku, oraz prawo przeprowadzenia 
w okresie ważności ofert dodatkowego przetargu 
pomiędzy wybranymi oferentami.

Należność za umieszczenie powyższego Zarząd 
tut. ureguluje natychmiast po otrzymaniu ra
chunku. ' „ 7-C05

7 STCMPLU* 

f PO2NAŃ V

Przetarg
Zakłady Siły, Światła i Wody st. m. Poznania 

ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie 
budowy głównego rurociągu tłocznego 0 IWO mm 
położonego w ul. Traugutta na skrzyżowaniu 
z ulicą Daszyńskiego, oraz połączenie z istnieją
cym rurociągiem.

Materiał budowlany dostarczą Zakłady Siły, 
światła i Wody w Poznaniu. Podkładki ofert 
otrzymać można za opłatą 200,— zł w Wodocią
gach Miejskich przy ul. Wiśniowej 13.

Oferty w podwójnych zalakowanych koper
tach z napisem: „Oferta na wykonanie budowy 
rurociągu tłocznego położonego w ul. Traugutta 
na skrzyżowaniu z ulicą Daszyńskiego" należy 
składać w Zakładach Siły, Światła i Wody w Po
znaniu, ul. Grobla 15, I. ptr., pokój 220 do dnia ■ 
7. 8. 1947 godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w kasie Zakładów Siły, Światła i Wodv 
ul. Grobla 15 w wysokości l"/o od oferowanej
sumy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.8. 1947 o godz. 
10 w Zakładach Siły, Światła i Wody w Pozna
niu I ptr., pokój 220.

Bliższych objaśnień udzieli kierownik budowy 
w Wodociągach Miejskich ul. Wiśniowa 13.

Zakłady Siły, Światła i Wody w Poznaftiu za
strzegają sobie prawo swobodnego wyboru ofe
renta, jak również unieważnienia przetargu bez 
podania powodu.

Zakłady Siły, Światła i Wody 
7-613 w Poznaniu

Lekarskie

Mgr Kuntzówna specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34, m. 4, od 10—13 
i 15—17, tel. 94-34. Indywi
dualne stosowanie własnvch 
kosmetyków. 32268

Poszukuje się młodszej siły po- | 
mocniczej do składu cukierków. > 
Reflektuje się tylko na osobę 
wskroś uczciwa, rzetelną. Zglo- | 
szenia od godz. 8-—10 rano. j 
Kaczmarek, Sew. Mielżyńskiego ; 
22. II ptr. 32237 |

OGŁOSZĘ DROB/l/E
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiań 
skiego W. i piętro. — Tel. 64 75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszbń Administracja nie odpowiada

Wolne posady .

Cieśla uczciwy do stałej pra
cy potrzebny na budowie. — 
Zgłoszenia Matejki 6. 31960

Czeladnik krawiecki potrzebny 
zaraz wzgl. później. Konwiń- 
ski, Grunwaldzka 43a. m. 16.

32072

Potrzebna kierowniczka-kasjer- 
ka, ekspedientka do składu cu
kierków. Reflektuje się na oso- j 
bę znającą branżę, na wskroś ; 
uczciwą, rzetelną. Of. pisemne 
z podaniem warunków do Głosu 
Wlkp. nr 32235.

Stolarze potrzebni. Zgłoszenia
Wenecjańska 7. 32271

Fryzjerka dzielna potrzebna 
zaraz. Kościelna 4. 32134

Dziewczyna do prac domowych 
potrzebna zaraz za dobrym 
wynagrodzeniem. Kramarska 27 
— piekarnia. 32098

Potrzebna dziewczyna z goto
waniem. Daszyńskiego 119. m. 
6. kl303

Przedstawicielowi na Poznań 
oddam dodatkowy artykuł 
(wszelkiego rodzaju torebki — 
nepier). Oferty Głos Wlkp. nr 
32216.

Starsza dziewczyna do wszel
kich prac na prowincję. Ko
sińskiego 10, m. 7, godz. 15 do 
17. kl301

Poszukuje wyęhowowczyni do 
rocznego i dwuletniego chłopca 
Dębiec, Lipowa 6a. kl299

Dziewczyna starsza do 2-ga 
małych dzieci od 1. Of. Głos 
Wlkp. nr 32263.

Czapniczki lub zdolne, szyjące 
na maszynie potrzebne. Dą
browskiego 3, pracownia cza
pek.______ ___________ C2616

Potrzebna dziewczyna do prac 
domowych zaraz. Grobla 17, 
skład. C2614

Nauka

Przyjme dwóch młodszych ro- 
bctnik’'w. Zakład blacha-ski. 
Poznańska 44. 32200

7-145

Maszyny biurowe 
Kupno — Sprzedaż 

< przeróbki na układ 
polski oraz wszelkie 

naprawy
Centrala Maszyn 

Przybór. Biurowych 
Cz. Filipiak 

Św. Marcin 32 
tel. 88-19

I Pilniki I♦♦
❖ nacina fachowo «

Fabryka Pilników g
| E. Bensch
H Poznań, Strumykowa 17/18 — Tel, 22-82 £
H P4242 Kupuję stare «

mi
Huty ostatnie przeboje, 

szkoty na fortepian, skrzypce, 
akordiony i inne instrumenty,

* utwory klasyczne 
poleca w wielkim wyborze

Księgarnia F. CZEKALSKI
Poznań, Podgórna 1O

3639

5 x/2 ha ziemi 
uprawnej, w tym ’/» ha 
łąki, z frontem od ulicy, 
w powiatowym mieście 
Żninie sprzedam.

Oferty „PAR“, Poznań. Ra
tajczaka 7. pod „7,733“. 

p4204

Dwa rowerki dziecięce i kojec 
sprzedam. Staszica 3, m. 14, 
2X dzwonić. 32126

Encyklopedia Powszechna Gu
tenberga, 8-dniowy zegarek 

kbiurkowy, wąż ogrodowy. —
Chełmońskiego 15, skład papie
ru. 32123
Zegar fabryczny do odbijania 
kart kontrolnych, sprzedam. 
„Eelektron", Wierzbięcice 24. 

32234

POZNANI
JAPY
|p||TEl. 23*39
jWOiAMWswtGO r

7-412

Wcstfalke do gotowania i pie
czenia sprzedam. Adres wska
że Głos Wlkp. nr*32131.

Saksofon akordion, radio sprze
dam. Słowackiego 39, m. 9.

•32093

Urządzenie drageryjne korzyst
nie sprzedam. Of. Glos Wlkp. 
nr 32228.

Parcelę śródmieściu, Jeżyce, 
Winiary. Golęcin, sprzeda. Pi- 
janowski, Półwicjska 26.

32224
Maszynę szewską i krawiecką 
sprzedam. „Elektron'*, Wierz
bięcice 24. 32233

Piekarnię dobrze prosperującą, 
oddam z powodu choroby,’ za 
zwrotem kosztów uruchomienia. 
Adres wskaże Głos Wlkp. nr 
32222.

Chłopiec do posyłek i ekspe
dycji towarowej potrzebny. — 
S Duchowski, Mielżyńskiego 16 
_ ___________________ P4292 
Chłopak do posyłek potrzebny. 
Rzeczypospolitej 8 m. 5.

_______ .30169 

Młodszy cukiernik-piekarz po
trzebny zaraz na prowincję. 
Adres wskaże Glos Wlkp. nr 
31167.

Dziewczynkę przychodnią 3 ra
zy w tygodniu. Saperska 21, 
Budzyńska. kl296

Pomocnica lub gosposia, pole
ceniem, natychmiast potrzeb
na, chętnie sierota, samotna, 
prowincji, do 2 osób (Ostroro 
ga). ul. Zakręt 13, m. 3. od 
godz. 8—14. 32283

Drażetkarz dobry fachowiec po
trzebny zaraz. Ślusarek Dą
browskiego 7.9. 32276

Wychowawczyni lub dziewczyna 
do dzieci potrzebna zaraz 
Stary Rynek 44, wejście z ul 
Woźnej, skład. 32219

Pomocnica domowa Puszczy- 
kówko. Zgłoszenia Piekary 19. 
I ptr., godz. 13—15. 32197

Kierownika kancelarii do opra
cowywana korespondencji, li
sty nłac. aprowizacji, od 1 
wrze-ma br. Zg’osz. pisemne 
z nodaniem praktyki. Teatr 
Wielki, Poznań. 7-598

Oqrodn’k kwmciarz potrzebny 
zaraz na dobrych warunkach. 
Zeloszerbt T. Kttl!gowski, św'd- 
nica. Oświęcimska 33. Dolny 
Śląsk. 7-597

Kierownik do Spółdzielni 
Ogrodniczej że znaiomdcia 
nwiKerstwa i możliwie erze- 
‘wornictwa, potrzebny zaraz. 
'.Ueszkane zanewn'0"? Zgo
rzenia: Śv;ic’":cka Snóld':«',’’ia 
Ogrodnicza, Świdnica, 0'v,:e- 
cimska 18. 7-596

notrrehnv clronak lat 18 do 
Wytwórni Cukrów, Pocztowa 23 

32244

Dyrekcja M. P. K. E. po
szukuje wykwalifikowa
nych 

tokarzy 
z kilkoletnią praktyką. 
Zgłoszenia z życiorysem 
przyjmuje Miejska Po
znańska Kolej Elektrycz
na — Oddział Personal
ny, ul. Gajowa 1. 7-614

Pomoc domowa uczciwa i czy
sta ze spaniem. Dąbrowskiego 
15, m. 5. 7-605

Do dziewczynek 4’ r i 3 lata 
potrzebna wychowawczyni, ko
chająca dzieci, Wo»ne utrzyma
nie, mieszkanie, 5—6000 zł.- 
Oferty podaniem wieku i refe
rencjami Glos Wlkp. nr 7-611

Uczciwa pracowita dziewczyna 
z gotowaniem potrzebna od 15 
sierpnia. Wolne utrzymanie, 
mieszkanie. 5000 zł. Oferty 
Głos Wlkp. nr 7-610.

Do apteki na prowincji (po
znańskie) potrzebna zaraz 
uczciwa, pracowita s;,a pomoc
nicza. Oferty Glos Wiko, nr 
7-609.

Szuka posady

Kursy pisania na maszynie śle
pa metodą wszystkimi palcami. 
Piotr Pieprzycki, Poznań, al. 
Marcinkowskiego 26, tel. 23-62 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. p3792

Handlowe Kursy Półroczne roz
poczynam 4 sierpnia. Kursy 
Handlowe Smólskiego. Waw
rzyniaka 33. 7-221

Pianino tanio sprzedam. Koper
nika 6, m. 12. 31923

Sienniki, worki, materiały me
blowe, chodniki, walizy, — 
Pertek, Kraszewskiego 17.

7-411

Pntrzehny pozłotnik. „Rama"
Wytwórn;a Listew. Poznań. Ma
łeckiego 10. 32288

Fachowca do produkcji win 
owocowych na dobrvch warun
kach poswkiremy. Oferty z od
pisami świadectw ..PAR", Ra
tajczaka 7 pod „7,798“.

p4243

Pomocnica domowa gosnosia 
samodzielni do wszystkiego 
oprócz pran;a. Uczciwa. Zaufa
na, dla dwojga starszych os^b. 
2 pnkole i kuchnia, dobre wa
runki. zaraz. Zglosz. Kaczma
rek, skład cukierków, Mielżyń
skiego 8. 32236

Szwajcar samotny na prowin
cje może się zgłosić, któremu 
zależy rn dobrei posadce 
Przedstehorstwo prywatne. Of. 
Głos Wkp. nr 32242.

Potrzebna kobita starsza do 
nracv dnifriwei 'nrzechpdnial 
Rotowiak, Skorupki 13 (norńa 
kil. _kl30_6

Fcszukulemv zdolnego rutyno
wanego przedstawiciela z bran
ży snożwwczei na mi?cto Po
znań. Przetw. Art. spożyw
czych „Smak", ttl. Zielona 7. 

kl307

Pielęgniarka lub panienka do 
dziecka na wio’ na dobrych wa
runkach. Zgłoszenia: Ratajcza
ka 14, skład mąki, godz. 14— 
16. C2630

Cukiernik - laborant - pierni- 
karz szuka posady zaraz lub 
od pierwszego. Strzelecka 23, 
m. 12. kl305

Starsza, znająca wszelkie pra
ce biurowe, pisze na maszynie. 
Oferty Głos Wlkp. nr 32258.

Si!a biurowa, pisząca biegle na 
maszynie, z kilkoletnią prak
tyka, urzyjmie posadę. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32257.

DYPL. INŻYNIER CHEMII
młodszy z praktyką tech
niczną i biurową, za
mieszkały w doznaniu, 

poszukuje posady
zaraz. Oferty nr 2475 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. c262q

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, aleje Marcinkowskiego 2a. 

31635

Dzieła sztuki — artykuły pier
wszej potrzeby, sprzedaię — 
kupuje, przyjmuje Komis „La
mus", Sieroca 5'6. p4134

Materace, leżanki, tapczany, 
fotele „Rekorda". ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej!

P4107

Sprzedam samochód osobowy 
„Mercedes-Benz" dobrym sta- 

I nie motor zapasowy. Gostyń, 
I Kolejowa 30. 32092

' Pięćsetka, przyczeoka lub bez 
{ na kardan oraz Triumph 350 

ccm dobrvm stanie sprzedam.
i Schmidt, Chodzież, Żymierskie- 
i go 30. > C2611

Samochód Opel P. 4, limuzyna, 
sprzedam. Grzeszczak, Marec
kiego 16, m. 8. 32223

Sportki dziecięce 2 sprzedam. 
Limanowskiego 19, m. 4. 
_____________________ 31970
Koza na sprzedaż. Dębiec, Brzo
zowa 25. 32221

Lodówkę 2-drzwiową używaną.
Wolniewicz, Daszyńskiego 118.

P4199

Potrzebny pomocnik młodszy do 
sklepu spożywczego w miejsco
wości kuracyinej. Oferty nr 
2481 ..Czytelnik". Armii Czer- 
wonej 1.______________ c2625
Prżyjme zaraz gosposię do 
dwóch osób, warunki dobre. 
Zgłoszenia od 4—6 ul. Staszica 
23 wytwórnia wód mineraf- 
nyćh. <32247

Gosposia na wieś zaraz na 
dobrych warunkach. Zgłoszenia 
Ra*ajczaka 14, skład maki, 
godz, 14—16. C2629

Fryzjerka dobra przyimie sta- 
a posadę w Jeleniej Górze, w 

dobrei firmie. Oferty nr 2478 
..Czytelnik", Armii Czerwonej 
L____________________C2623
Biegła stenotypistka ze steno
grafia orzyjmie posadę. Oferty 
Głos Wlkp. nr 30185.

Fryzjerka na stała pomoc. Of. 
G'os Wlkp. nr 30172.

Sierota z dobtej rodziny przyj- 
mie posadę gosposi u iednej 
osobv. chętnie probostwie. Of. 
G*os Wikp. nr 30171._______

Kasjerka, znajomość księgo
wości, wszelkich prac biuro
wych zmieni posadę. Oferty 
Glos Wlkp. nr 32107.

Kursy stenografii i pisania na 
maszynie. Wpisy: Kursy Han
dlowe. pl. Wolności 2. p4146

Tańców nowoczesnych wy
uczam w sześciu lekcjach An
toszewska, Poplińskich 5a. 
_____________________ k!298
30 lekcji francuskiego na 16 
płytach gramofonowych — 
sprzeda. Strzelecka 30, - 
___________________  P4200 
Kursy kroju męskiego i dam
skiego, zatwierdzone przez Ku- 
ratorium Szkolne, rozpoczyna
ją sid 1 sierpnia. Przybylski, 
Poznań, ul. Marsz. Focln 86. 
tel. 76-55.____________ 30571

Osobiste
[ W dniu imienin kierown;czki 
j Spółdzielni .Pogotowie Kra- 
i wieckie" p. Natalii 'Steinowej 
| składają pracownicy Spółdzielni 
i kwotę 3000 zł na odbudowę

Warszawy. 32085

Sprzedaże

Meble różne wielki wybór, 
korzystnie Janiak, Poznań 
Rybaki 6. w podwórzu p3624

Maszyny i narzędzia <to obrób
ki drzewa i metali poleca i 
zakupuje Dom Handlowy „O- 
bazia", ul. Gtobla lb. telefon 
90-23. 7-41

Uczciwej, czystej dziewczyny, 
średni wiek, kochającej dzieci, 
poszukuje na wyjazd do Legni
cy. Rodzina spokojna, trakto
wanie rodzinne. Zgłoszenia: 
Wawrzyniaka 17, parter, godz. 
14—16. C2627

Cholewkarz samodzielny noszu- 
kuie pracy, miejscowość obo
jętna tmaszyna własna). Oferty 
Glos Wlkp. nr 32150.

Szofer solidny, zielone prawo 
jazdy, język angielski. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32238.

Czeladnik rzeżnicki szuka pra
cy. Oferty Glos Wlkp, nr 32241

Pianina najkorzystniej Poznań- 
sk Skład Pianin. Ogrodowa 1. 
narożnik Półwiejskiei p3602

Wózek dziecięcy głęboki sprze
dam. Łąkowa 15, m. 5. 32091

Meble, nowe, używane, korzy
stnie poleca Janiak — Balce- 
rowski, Za Bramką 1 — przy 
Placu Bernardyńskim. p3992

Wirówki
Fachowa naprawa wszel
kich systemów, ceny 
przystępne.

W. N1EMTZEWSKI
J. Wujka 10 przy Wierz- 
bięcicach. * 31999

Płaszcz zimowy męski. Szama
rzewskiego 24. m. 13. 3209C

Ezpress aparat do kawy. Prą- 
dzyńskiego 13, m. 8. 32086

Płaszcz damski,' zimowy na 
średnia figurę. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 32082.

Maszyna do szycia „Singera" 
wpuszczana, sprzedam. Chła 
powskiego 3, m. 3. 32077

Młyn wodno-motorowy, nowo
czesny, przemiał 7 ton. dom 7 
lokatorów ze składem i piekar
nią, gospodarstwo 22 ha, bu
dynki masywne, willa 8-poko- 
jowa skanalizowana, wschod
nia część Wielkopolski. Tylko 
poważne oferty Głos Wlkp/ nr 
32217.

Fortepian Bliithnera, pianina, 
najkorzystniej u fachowca Dry- 
gasa, Skarbowa 15. p4185

Papę wysycam na nrowincię 
K Szych, Poznań, Wały Bato 
rego 3, tel. 35-19 (obok Izby 
Skarbowej). p4154

Samochód Opel P'4. w dobrym 
stanie, sniesznie sprzedam. 
Środa. Kościuszki 39, tel. 151 
_____________________32003
Willę ogrodem Grunwaldzka, 2 
nUliony, dnm składem. 3 mor
gi ziemi, parcelę. 1500 m So- 
’aczu sprzedam. Metelski. Mar
cina 13. p4160

Sprzedam samochód ciężarowy, 
nośność 5 ton, Diesel Klóckner- 
Deutz, prawem własności, po 
remoncie. Oferty „PAR". Ra
tajczaka 7. pod „7,670".

P4164

Kuchenka elektryczna 3 palni- 
kamT i piekarn;kiem tanio. — 
Wierzbięcice 17, m. 8. 32158

Mercedes osobowy 4-drzwiowy 
tanio sprzedam. Tel. 85-95.

P4209

Maszyny stolarskie taśmów- 
ka. wyrówniarka. frezarka, ła
wy, narzędzia stolarskie, sprze
dam. Telefon 39-71. p4192

Okazls! Dom nowy jednopię
trowy oficyną, składem, ogro
dem. bez obciążenia mniejszym 
mieście za 450 tys. sprzedam. 
Zgłoszenia Gniezno. Mickiewi
cza 7, m. 6. 7-575

Grabiarki konne używane, do
bre, sprzedam. Haremza. Że- 
g*ze — Poznań. 32076

Spółdzielnia Surowców 
Malarskich z otlp. uttz. — 
Poznań, ul. Żurawia 13 

poleca najkorzystniej

farby 
lakśery 

pokosty 
skupuje wszelkie arty
kuły malarskie 31996

Sprzedani młode psy no wil
cach. Eolsko „Arena", al. 
Reymonta. 32073

Motocvkl A. J. S. 500 sprze
dam. Kolejowa 37 w podwórzu. 
___________ __________32056 
Sporlke dziecięcą sprzedam. 
Ckwaliszewo 72, m. 1, I p.

32119

Sprzedam motocykl 250, 33 tys. 
Wroniecka 12, m. 5. 32118

Flckarniki, elektr. i gazowy 
sprzedam. Skład Daszyńskiego
94. 32128

Gablotkę dla knlon'alki sprze
dam. Skład Daszyńskiego 94.

■. 32127

Motocykl okazyjnie sprzedani, 
dwusetka, chodzie, rejestrowa
ny. Focha 61. podwórze. 32067

Dwa łóżka białe materacami, 
leżankę sprzedam. Zielona 7, 
m. 9. 31165

Tapczan, nowy, ^Korzystnie 
sprzedam. Staszica 8, m. 27, 
podwórze lewo. 32212

Platformy na guniach. Kuźnia, 
*w. Wojciech 26'27. 32198

Snopowlazałkowy oraz wszel- 
ł'e inne sznurki tanio. Bracia 
Chojnaccy, Mielżyńskiego 4. 
 32103 
'.siaki, hamaki, szpagaty, wor
ki, s enn ki, płachty żniwne, 
szczotki, chodniki, wyroby ko
szykarskie; najtaniej Bracia 

Chojnaccy, Mielżyńskiego 4, 
tel. 94-44. " 32192

Maszynę do szycia zeszytów, 
bloków, tanio. Dąbrowskiego 27 
m, 8. 32249

Szkocki terier '/t-roczny. tel. 
72-98. 32254

Radio zmienny magiczne oko, 
okazyjnie. Kwiatowa 6, m. 3. 
_____________________ 32249
Motocykl BMW 200 ccm. po 
remoncie, jak nowy. Małeckie
go 22, m. 3. 32252

Gazy młyńskie 
jedwabne, oryg szwajc., 
siatki druciane, tarki 
stalowe, blachy dziurk., 
nalewy do luszczarek 
i kamieni,, szczotki do 
walców i odsiewaczów i 
wszelkie artykuły dla 
młynów poleca

„Mlynomonfaż" 
Poznań, św. Marcin 33, 
telefon 24-11. p3875
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Karuzele łańcuszkową z podło
gą: zapędem elektrycznym, 
sprzedam. Błonia Wifdeckie.

7-594

Frezarka na drzewo. Warsztat
Mechaniczny, Mickiewicza 9.
_______________ _______P4207

Harfę kupię, dobrze z.aplhcę 
Oferty Glos Wlkp. jr 30190.

I

Pies wilk 10-miesięczny, sprze
dam. Wawrzyniaka 13, ni. 6.

30189

Sprzedam kozły stolarskie do 
fornirowania (3 szt. 107 szer.) 
Zgłoszenia: Poznań, ul. Grun
waldzka 27. 32031

Węże parciane nowe i uży
wane kupuje „Hatech", Mar
cina 65. p3688

Kupię względnie wydzierżawię 
willę z dużym ogrodem w oko
licy Poznania. Adres wskaże Gł 
Wlkp. nr 32202.

Wolne iokaie Dzierżawy

Maszyna Singera kryta, łóżecz
ko dziecięce. Kraszewskiego 13 
m. 7. 30188

Wózc-k dwukołowy, mocny, do- 
j brym stanie. Grunwaldzka 15, 

m- 3. 30186

Sypialnie, łóżeczka dzieciece 
solidnie wykonane. Sikorskiego 
1 (stolarnia) dawn. Strumyko
wa- ‘ kl304

Papiery, klisze, błony fotogra
ficzne kupujemy. Siemiradz
kiego 3a, m. 4. 32057

Maszyna „Olimpia" walizkowa.
Gajowa 4, m. 4a. 30184

Sprzedam używaną 
srebrnego lisa'1. Z:ł.....
dzy godz. 10—12. Mickiewicza 
24, m. 8.

kuchnię,
Zobaczyć mię-

.ki302

Sprzedam łóżko metalowe, pły
ty marmurowe. Chełmońskie
go 9, in. 13. 30166

Kanapa i stół. Ul. 27 Grudnia
5, m. 20. 32270

Maszynę do liczenia oraz aryt
mometr kupię. Poznań, Mielżyń- 
skiego 18, Rohowski i Ska 
___________________ ^_P41O5 
Mikroskopy, nawet niekomplet
ne kupuje Wesołowski, Niedbal- 
ski i Ska, Nowomiejska 3.

7-557

Kupie piłkę mechaniczną do 
cięcia metali, mniejsze nożyce 
do cięcia blachy, mniejsza to
karnię. Zgłoszenia: Poznań, 
Przmysłowa 21, ubikacja nr 8.

32246

Pokój umeblowany, Łazarz, wy- 
najine. Adres ■ wskaże Gros 
Wlkp. nr 32146

Pokój studentkom przy tram
waju, osobne wejście, obejrzeć 
cd 18. Adres wskaże Glos 
Wlkp. nr 30175.

Kiosk do wydzierżawienia z 
koncesją dobrym punkcie. In
formacje Szkolna 12. kiosk.

32084

Sprzedam motor na prąd zmien
ny 1400 obrotów l.l K.M. 01. 
Głos Wlkp. nr 30178.

Maszynę walizkową sprzedam. 
Niegolewskich 20a, m. 13, 
COdz.' 16—18. 32266

Ptachty nieprzemakalne, duże, 
na samochody i wozy. Opony 
525X16 kupi Zywert i Ska — 
Składowa 4. 32068

Foloartyhły

Sprzedam radio Philipsa, uni
wersalne, 3-zakresowe. Głów
na Smolna 12a, Grempka.

31168

„Standart" 500 cms, rejestro
wany. Zielna 11, m. 12 (Wilda) 

32281

Samochód BMW 6 cvl. 4 drzwio
wy, na chodzie, dobre gumy, 
zarejestrowany, pół darmo. 
Staszica 11. m. 3, do 10 i 
14—17.. 32278

Potrzebni na majtek
rzatica — kawaler z kilkoletnią praktyką, pod szcze

gółową dyspozycję, rzutki i energiczny,

kasjerka — niezamężna, z praktyką na majątkach,

Inteligentna siła biurowa — z kilkoletnią praktyką na 
majątku, pisząca biegle na maszynie.

Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw kiero
wać Zarząd Państwowych Zakładów Chowu Koni, Racot, 
p. Racot, pow. Kościan. 7-569

papiery, błony, 
klisze, filmy 

kupujemy 

„Fofo-Kamera 
św. Marcin 66'67 

Tel. 37-76
• p4219

Skład w mieście powiatowym, 
centrum na każdą branżę od
stąpię za zwrotem kosztów re
montu 50 000. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „7,786".

P1231

Kto wydzierżawi parcelę celem 
postawienia domku drewniane
go. Oferty Glos Wlkp. nr 
32114.

Poszukuję dzierżawy gospodar
stwa do 50 morgów dobrej zie
mi, inwentarzem, bez. Grześ
kowiak, Witkowo, pow. Gnie
zno, Cmentarna 14. 32260

<1

Szukam lokatorów do odremon
towana willi Winogrady. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7a pod 
..7,793". p4238

Ubikacja handlowo-przemysło- 
wa, wysokim parterze. Marcina 
13, m. 6. p4232

Zguby

Bostonkę kupię. Oferty Głos 
Wlkp. nr 32215.

Liny żelazne, drut, gwoździe, 
wyroby żelazne kupuje M. Ma
tuszewski Nast., Poznań, M. 
Focha 32. p4217

Kupimy blok wzgl. cały silnik 
ze skrzynką biegów do samo
chodu ciężarowego „Citroen", 
4-cyl. Tel. 28-40. 32229

Barakowy skład, pokój, parkan, 
na rozbiórkę, korzystnie. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 32269.

Księgozbiór ok. 2C0 tomów 
sprzedam. Of. Głos Wlkp. nr 
32264.

2 lokale 
sześciopokojowe 

tuż przy placu Wolności 

do wynajęcia 
za zwrotem kosztów re
montu. Oferty tylko po
ważnych reflektantów do 
„PAR", Ratajczaka 7, 
pod „7,777". p4225

Prasę mechaniczną 20 ton. ta
nio sprzedam. Ofertv ,.PAR“, 
Ratajczaka 7, pod „7,776“

P4224

Skład artykułów piśmiennych z 
mieszkaniem. Grunwaldzka 59.

 32259

Rower damski w dobrym* sta
nie. Wyspiańskiego 23, m. 1.

32256

Byd‘o hodowlane, (młode) wysokoclel- 
ne, wycielone, mleczne, nadnoteckie

St&le — zakuo — sprzedaż — wymiana ’ 
również na transport w każdej ilości poleca

Skład, dobra egzystencja dla 
krawca, obuwnika. Obornicka 
124, fryżjernia. 31163

Mercedes 170 V rejestrowany.
Kropiwnicki, Kossaka 13, m. 2.

P4223

Hurtownię spożywczą i zbożo
wą z mieszkaniem na Dolnym 
•Śląsku, dobrze prosperującą, 
odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 
32285.

Radio 3-zakresowe, jak nowe, 
zmienny, 5000 ŹŁ Kolska 22, 
m. 4. Osiedle Warszawskie.

C2628

Lokal przemysłowo-handlowy, 
parterowy w nowym budynku, 
centrum Jeżyc. Wiadomość: Dą
browskiego 45, skład galante
rii, tel. 41-25. 32207

Motocykl „Ilo“ 
dobrym 
warsztat.

125. bardzo
stanie. Mostowa 3, 

p4229

Masryny do zamykania puszek, 
maszyny rzeżnickie, wagi u- 
chylne. Grochowe Łąki 7

P4227

Dom wypalony Strzeleckiej 9.
Ziętowski, Traugutta 32, m. 5.

P4241

Szafy dębowe 3-drzwiowe, roz
bierane, większą ilość sprze
dam. Mostowa 23, wejście z 
Bohaterów. p4233

Motocykl 200 Ardie, maszyna 
Berckla do szynki krojenia, na 
sprzedaż. Łukasiewicza 24. m. 
6. 31165

Uniwersalny Ęlaupunkt 5-lam- 
pnwy. dwuzakresowy. Adres 
wskaże Glos Wlkp. nr 31164.

Tokarkę futerałem do drzewa. 
Oferty „PAR". Ratajczaka 7, 
pod „7,687". ■ p7176

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe" Kan- 
tflka 10. 7-3

Oryginalne filtry do Rolleiflexa 
oraz adapter ńa film Leica. 
Świerczewskiego (Bukowska) 
33, m. 11. 32113

Pianina markowe i do ćwiczeń 
Poznańska Centrala Fortepia
nów, Zygm. Augusta 3-3. 7-515

Sprzedam dom w którym mie
ści się apteka, a której na 
miejscu brak i 4 hektary zie
mi w miasteczku woj. poznań
skiego. -'Oferty Głos Wlkp, nr 
32047.

MATERIAŁY
BUDOWLANE

Składnica:
Zwierzyni2Ckal1,teI.63O3

poleca:
WAPNO
hydr, i w bryłach 

cement, 
dachówkę 
CGgłęi tonówkę, 

IS dziurawkę sufit, itd.
smołę, 

a. lepik, trzcinę itp.

Unieważniam skradzioną ksią
żeczkę wojskową RKU Wągro
wiec, kartę rowerową, legity
mację PPR na nazwisko Bedó- 
iek P.. Studziniec, pow. Cho
dzież. 7-580

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Konin na nazwisko So
wiński Edward. 7-590

Unieważniam zameldowanie mi
licyjne. Rozalia Boruszak, św. 
Marcin. 14. C2612

Unieważniam zgubione: legity
mację służbową, zaświadczenie 
RKU, dokument ślubu, dowód 
osobisty. Władysław Rybarczyk 
Brody, poczta Pomorska, pow. 
Krosno Odrzańskie. 30182

Unieważniam zagubione doku
menty na nazwisko Alojzy Bon- 
czol, Poznań, Rybaki 14, tn. 5. 

30173

przenośne (składane) róż
nych wielkości

sprzeda
Fa EUDDPOL — 

ui,*Grunwaidzka 
tel. 64-73.

Poznań 
81,

32275

Wózek dziecięcy n*a sprzedaż.
Biedrzyckiego 1, m. 4. 32261

Motocykl Triumph 200 sprze
dam. Skarbowa 20, m. 1.

c2625

Wózek dziecięcy (autko), nowy, 
korzystnie sprzedam. Raczyń
skich 9. m. 14, C2624

Gips alabastrowy, dentystycz
ny. chirurgiczny, .modelowy, 
dla dentystyki, szpitali, Ubez- 
pieczalni, drogerii, dostarcza 
,,Fenix“, Poznań, Armii Czer
wonej 4. C2619

Kupna

Pianino kupię. Oferty z poda
niem marki i ceny Głos Wlkp. 
nr 31884.

Opony 650X17 kupi „Hatech" 
św. Marcin 65. p4175

Dywan duży perski względnie 
ręczno wiązany, niezniszczony, 
kupię. Of. Gł. Wlkp. nr 32069.

Dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje „Dental", Szrama 
i Kapczyński. doznań. ul. Fre
dry 3. p3704

Opony, dętki, samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje Wulkanizacja, Dąbrow
skiego 89. 7-507

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynowa 1 szydeł
kową. Płaci najwyż- 
C7p ppnv 
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha-_ 
li Targów Poznańskich, u 
naprzeciw Dworca Za-g 
chodniego. Tel. 63-31-

Program radiowy na poniedziałek, 28 lipca br.
^Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Svg.; 6.15 Dzień.: 6.30 Muz.; 7.15 Wiad.; 7.35 Muz.:
7.55 Infor.; 8.05 Skrzynka PCK; 8.15 Wykład dla naucz.; 8.30 
Rady prakt. dla słuchaczek; 11.57 Sygn.; 12.06 Wiad.; 12.10 
Pieśni; 12.25 Audycja dla wsi; 12.35 Pieśni i muzyka ze 
śląska; 13.00 „Z mikrofonem po kraju"; 13.10 Muz.; 14;00 
„Wychowanie i szkolnictwo morskie"; 14 10 Koncert solistów:
14.55 Not. giełdy; 15.00 Muz. tan.; 15.20 Reportaż pt. „U 
harcerzy na polanie rozewskiej"; 15.40 Pieśni neapolitańakTe; 
16.’00 Dzień.; 16.20 „Preludia"; 16.40 Skrzynka ogólna: 16.50 
Pogad. gospod.; 17.00 Aud. muz.; 17.45 Aud. dla młodzieży; 
18.00 Nadprogram; 18.10 Wiad. bież.; 18.15 Skrzynka techn.; 
18.25 Koncert życzeń; 19.00 Z zagadnień świata pracy; 19.10 
,,D naszych przyjaciół"; 19.30 „Sergiusz Rachmaninow"; 20.00 
Szkic literacki; 20.15 Koncert muz. polsk.; 21.00 Dzień.; 
21.30 Muz.; 21.55 ;,Kwadrans prozy"; 22.10 Wiad. sport, 
z Warszawy; 22.15 Aud. rozr.; 23.00 Ostat. wiad.; 23.10 Pro
gram na dzień następny; 23.20 Utwory Poradowskiego; 23.40 
Muz. lekka; 23.55 z’ostat. chwili.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik". 
Redaktor naczelny- Jan Zagierski.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13; 

sekretarz redakcji od 10—11.
Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca. 
Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada. 
Prenumerata miesięcznie: w Poznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł, z odnoszeniem do domu 95 zł, na pro
wincji pocztowa 90 zł, pod opaska 95 zł.

Kolportaż Iprenumerata, pojedyńcze egzemplarze i kol
porterzy): Poznań, ul Świerczewskiego 3, tel. 78-64 
oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrek
cji 91-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64-75 i 62-70.

Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1, Gorzów, ul. Łokiet
ka 24, tel. 318; Ostrów, ul. Kościelna 9, tel. 753; 
Zielona «Góra, pl. Lenina 7.

Cenhik ogłoszeń podajemy w poniedziałki, środy i piątki. 
Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 

I ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). 
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Speół- 
dzielczego Poznań nr 8.

Zgubione dokumenty, kartę ro
werową, metrykę dziecka, do
wód RKU Poznań, zameldowa
nie na nazwisko Teofil Surdyk, 
unieważniam. 32201

Unieważniam zagubiony indeks 
nr 420 (nie 720) Wydz. Leśne
go U P. Hipolit Rataj. 32196

Zgubiona kartę rejestracyjną 
RKU Gniezno na nazwisko Jan 
Kozielski, unieważniam. 32243

Unieważniam tymczasowy do
wód osobisty oraz kartę reje
stracyjną RKU. wydaną Ostru- 
da. pa nazwisko Bronisław 
Testesa. C2622

Unieważniam legitymację służ
bową nr 28 wystawiona przez 
Wydział Powiatowy w Wolszty
nie na nazwisko Joanna Maty- 
sik z Wolsztyna. 32097

Zgubiłem portfel 13. 7. 1947 
z 2000 zł, kartę rejestracyjną, 
kartę rowerową 138474, legi
tymację Samopomocy • Chłop
skiej. Wacjaw Maciejewski. 
Radzewo. 7-579

Unieważniam kartę rejestracyj
ną RKU Szamotuły, dokumenty 
osobiste, bezpłatne bilety kole
jowe, świadectwo egzaminu 
motorowego, zaświadczenie do 
noszenia srebrnego krzyża za
sługi, nazwisko Marian Szy
mański, Piaskowo, pow. sza
motulski. 7-577

Poszukiwania

Świece 
samochodowe 
pompy do benzyny 
pompy samochodo
we i motocyklowe

oraz części rowerowe 
i elektrotechniczne. Rege
neracja świec samochodo
wych systemem BOSCHA

poleca

1ŚEUIII llUIlflllUUI
Poznań

ulica . Daszyńskiego nr 1? 
p 3966

!ł’

-

Dla brata mego kawalera, rze
mieślnika, samodzielnego, 
przystojnego, inteligentnego, 
wzrostu średniego, lat 45, Do
szukuję żony z domkiem lub 
parcela, okolicy Poznania. — 
Oferty Gt. Wlkp. nr 32070.

Wdowa lat 46, bezdzietna, wy
soka, przystojna, 500 tys„ szu
ka dobrze sytuowanego do iat 
60. Cel matrymonialny. Oferty 
Glos Wikp. nr 32120.

Łożyska

Koisiioita
kulki oraz rolki

w każdej ilości zakupi

CENTRALA

Poznań
ul. Franc. Ratajczaka 15 

(pod kinem „Apollo").
7-172

Kupię opony i dętki 450X16. 
Wytwórnia Wód Mineralnych 
Słonica 23, tel. 41-76. 32267

Wełne owczą
kupuję i wymieniam
Hurtowna i detaliczna sprzedaż włóczki

BerraarcS Falkowski
Uprawniona Agentura Centrali Krajowych Su
rowców Włókienniczych na powiaty: Między
chód, Skwierzyna, Międzyrzecz i Strzelce.

Międzychód
ulica 17-go Stycznia nr 60

p 4226
Telefon nr 14S

Zamiana
!

Zamienię pokój kuchnią na Je
życach na 2 pokoje kuchnią. 
Dzielnica obojętna. — Oferty 
Głos Wielkop. nr 31801.

3l/«-pokojowe wygodami (Pół- 
wieskiej), na 2—3-pokojowe 
Łazarzu. Ot. Gł. Wlkp. nr 32081

Zamienię 2 pokoje z kuchnią 
na takie same, tylko z koleja
rzom. Adres wskaże Głos Wikp. 
nr 32279.

3 pokoje kuchnią fnowrocławiu 
zamienię na podobne lub mniej
sze. dzielnicy obojętnej. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7, pod 
„7.790". p4235

Kupimy beczki do kiszenia 
ogórków. Bratnia Pomoc U. P. 
Armii Czerwonej 7. C2618

Zamienię duży suterenowy po
kój na inne mieszkanie. Cheł
mońskiego 9. m. 13. 30183

Zagubiono 3. 4. 1947 Wrocła
wiu książeczkę wojskową nr 90 
wydana przez RKU Krosno 
Odrzańskie, Jan Zawiślak.

32232

Poszukuję męża mojego Stefa
na Mikucińskiego,, .ostatnio 
przebywał w obozie w Szczeci
nie. Wiadomość prosi żona Ju
lia Mikuciuska Poznań, Marcin
kowskiego 28, m. 35. 32230

Szatynka, wychowanka Sióstr, 
iat 25. biedna, przystojna, in
teligentna, z braku znajomo
ści pragnie zapoznać religijne
go pana w celu metryinotiial- 
nym. Poważne oferty z fotogra
fią. którą zwracam. Głos 
Wielkopolski nr 32096.

Różne

Unieważniam zagubiołie, zamel
dowanie RKU. Jakubialc Włady
sław, Wieszczeszvn, pow. Śrem 

\ p4234

Unieważniam skradzioną pie
czątkę: Państwowe Nierucho
mości Ziemskie Zarząd Okręgo
wy we Wrocławiu Administra
tor Zespołu Konradów, pow. 
Góra Śl. 7-604

Biuro Księgowości i przepisy
wania na maszynie Stnólskiego. 
Wawrzyniaka 33, prowadzi 
księgowość różnych przedsię
biorstw. sporządza obliczenia 
podatków, listoplace, bilanse, 
przepisuje listy i prace dyplo
mowe. 7-303

Nowe polskie płyty gramofo
nowe poleca Odeon, Poznań, 
Prusa 17, sprzedaż hurtowa.

31177

różne, używane, rów
nież podarte, skupuje

Pozn. Fabr. Worków i Wy
robów Brezentowych, 
Poznań, ul. Przemysło
wa 33. tel. 18-45.

P3971

Zamienię pokój kuchnią, samo
dzielne, willa, na 2 pokoje 
kuchnię, za dopłatą. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32194.

Rzeźnlctwo z chłodnią, obszer
ne mieszkanie, 2 ha ziemi z 
ogrodem i zabudowaniem go
spodarskim na prowincji (mia
sto ca 3500 mieszk.) zamienię 
na mieszkanie w Poznaniu. Of. 
Glos Wlkp. nr 32203.

Kupię maszyny do szycia elektr. 
lub motorki do maszyn i piec 
stałopalny. Zgł. tel. 42-60, 9— 
11. 32273
Młockarnię Lanza lub inną z 
motorem 15—20 koni na ropę, 
w dobrym stanie kupię. Of. Gł. 
Wlkp. nr 32287.

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. ReMa, Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoovera), 
tel. 44-07. p4239

Świderek
łańcuszkowy, stolarski, 
w dobrym stanie 

z moterem 
lub bez

kupi natychmiast
Fa BUDOPOL — Poznań
Grunwaldzka 31 tel. 64-73

32374

Rozdzielacze i wałek nosko
wy z ciężarkami do motocykla 
DKW 500. Fredry 7, m. 23, tel. 
88-39. 32049

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dąbrow
skiego 89, tel. 20-14. 7-505

5 opon 16, nowe lub w pierw
szorzędnym stanie, z dętkami 
lub bez, oraz 4 opony do „Fia- 
ta-Simca“ natychmiast kupimy. 
Zgłoszenia: K. Grabowski. Lan
giewicza 3, tel. 40-94. p42^4

2 silniki
elektryczne 220’380 V 
11—13 koni, 3000 obro
tów, w dobrym stanie 

kupię natychmiast.
Duchcwski, Mielżyńskie- 
go 16. P4236

Dla bratanicy, panny lat 32, 
miłej, uczciwej, bez przeszło
ści, z długoletnią praktyką ku
piecką, szukam wartościowego, 
niezależnego pana do lat 40 w 
celu matrymonialnym. Panów 
proszę o kierowanie ofert z fo
tografią, którą zwrócę, Glos 
Wlkp. nr 32206.

Technik dentystyczny, własny 
zakład, dobrytp punkcie, po
szukuje lek.-dcnt. celem współ
pracy, ożenku. Oferty Głos 
Wikp. nr 32205.

Szatynka lat 36 z mieszkaniem 
pozna pana wysokiego do lat 
45, na stanowisku, w celu ma
trymonialnym. Szczegółowe of. 
proszę do Głosu Wlkp nr 30176

FaLrylra cukierków
w pełnym biegu — urządzenia własne (nie po
niemieckie) — na Ziemiach Odzyskanych — 
w mieście wojewódzkim zaraz do sprzedania.
Adres wskaże Glos Wielkopolski nr 7-524.

Wypożyczalnia eleganckich tr 
brań, sukien, welonów ślub
nych. Ciesielski. Paderewskie
go 1. 7-452

Panna lat 20 przystojna, z go
tówką. pozna inteligentnego, 
zamężnego handlowca do lat 
32 w celu matrymonialnym. 
Oferty Głos Wlkp. nr 32064.

Krynica Biały Dom na sierpień, 
wrzesień, jeszcze kilka pokoi 
do wynajęcia. Rezerwować te
legraficznie lub telefonem 103.

p4138

Mieszkania 2—4-pokojowe w 
odbudowującym się domu przy 
ul. Matejki 66, za zwrotem re
montu do wynajęcia. Przeds. 
budowl. St. Zygmar.owski, Ja- 
rochowskiego 30a, tel. 60-94. 

32225

Szuka lokalu

Poszukuję pustego dużego po
koju, ewtl. przeprowadzę re
mont. Ot. Gł. Wlkp. nr 31802.

Studentka szuka pokojfŁ, cepa 
obojętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 32036.

Składu niedużego dobrym 
punkcie w śródmieściu poszu
kuję. Of. Gł. Wlkp. nr 32125.

„Haftoplis", Półwiejska 5, fi
lia Poznańska 28'30. wykonuje 
hafty, aplikacje, mereżkę, o- 
krętkę. dziurki, obciąganie gu
zików, plisowanie słoneczne, 
zwykłe, maszynowe. p40W

Inteligentna lat 42. mieszka
niem Poznaniu, poślubi kultu
ralnego pana stanowisku. Of. 
Głos Wlkp. nr 32101.

OLEJKI - PRZYPRAWY DO CIAST
CUKIER WANILINOWY - BUDYNIE 

produkuje
Spółdzielnia
Wytwórcza -------------- — — — M

W A R S Z AW A - Marszałkowska 117® 
Poznań, F. Nowak, Mickiewicza 2 0

Kawaler leśniczy, lat 42. na 
stanowisku, zamożny, szuka żo
ny bez majątku. Oferty nr 2476 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 
1. C2621

F.

RADOŚĆ"

Unieważniam skradzione: sa
mochodowe czerwone prawo 
jagdy nr 14587, legitymację 
służbową, kartę rejestracyjną 
RKU, zameldowanie milicyjne 
i kartę Filmu Polskiego na 
nazwisko Henryk Kaiser, Po
znań, Marsz. Focha 187a, m. 2. 

32291

Panna lat 45 inteligentna, go
spodarna, religijna, z dobrego 
domu poszukuje męża do lat 
50 (wdowca 1 dzieckiem), z do
brym charakterem na stanowi
sku. Oferty ,,PAR“. Ratajcza
ka 7, pod „7,700". p4187

Daszyny
do pisania, liczenia — 
naprawia, przebudowuje 
i kupuje na części nawet 
połamane, jak również

M0T0RKI
do maszyn 
„MECHANIKA", Poznań,

27 Grudnia 20 w podwórzu 
tel. 43-57. p 4183

4 pokoje z przynależnościami, 
najwyżej drugie piętro, zwrot 
kosztów remontu, natychmiast 
obejmę. Zgłoszenia: Fa „Elek- 
tresprzęt", Dąbrowskiego 3. 
tel. 92-58. 32277

Mieszkanie 2 pokoje kuchnią z 
wygodami. Zwrócę koszty. Of. 
,,PAR“, Ratajczaka 7, pod 
„7,783". p4228

3*/s-pokojowe, Osiedle Grun
waldzkie. na mniejsze. Oferty 
nr 2472 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c2617

Zamienię pokój z kuchnią na 
Dębcu na takie same lub 2 po
koje za dopłatą w okolicy śród
mieściu. Zgłoszenia: Południo
wa 77, godz. 17—20. 32218

Zamienię 3 pokoje komfortowe 
lokalnym centralnym ogrzewa
niem, centrum Sopot, na po
dobne Poznań. Oferty „Dziennik 
Bałtycki". Gdynia pod „Zamie
nię". 7-608

1*/j pokoju z używalnością 
kuchni i łazienki na dwa kom
fortowe, samodzielne, za do
płata. Oferty Głos Wlkp. nr 
32063.

Pieniądz

Ca 200 000 zł cichego wspólni
ka poszukuje na rozwinięcie 
składu hurtowego, zaprowadzo
na firma handlowa. Pewna lo
kata, dobry zysk. Oferty „PAR" 
Ratajczaka> 7 pod „7,802".

 ' p4245

Posiadam 300 tysięcy, przystą
pię jako wspólnik do handlu 
lub przemysłu. Of. Głos Wlkp. 
nr 30187. 

Mam 500 000, przystąpię do 
spółki, oczekuję propozycji. 
Oferty Głos Wlkp. nr 30174.

Maszynę cholewkarską lewo- 
ramienną, kupi Teatr Wielki. 
Zgłoszenia pok. 21. 7-599

Posiukuję wspólnika-specjalj- 
sty do fabryki mydła. Zgłaszać: 
Słupsk, Kopernika 13. sklep 
spożywczy. 7-550

Biustonoszy, kreton itp. z pra
cowni poszukuje hurt. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32208.

Woski, parafinę, stearynę i od
pady świecowe stale kupuje i 
zamienia na świece ołtarzowe, 
do I. Komunii św. i inne. Wy
twórnia Chemiczno-Techniczna 
Poznań, Dąbrowskiego 79. tel. 
91-04. p4196

Wspólnika większym kapitałem 
do przedsiębiorstwa branży 
drzewnej, duże możliwości roz
wojowe. Oferty Głos Wlkp. nr 
32115.

Posiadam 200 tysięcy kupiec 
inwalida wojenny, przystąpię 
do przemysłu lub interesu. Of. 
nr 2468 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. c2613

Unieważniam zagubione za
świadczenie odroczenia służby 
wojskowej nr 009125 z dnia 
12. 2. 1946 na nazwisko ppor. 
Zygmunt Neu.mann, wydane 
przez RKU Poznań-miasto, 

32290

Magister farmacji, wdowa, lat 
34, z dzieckiem, posiadająca 
gabinet lekarski, muzykalna, 
finansowo niezależna, poszu
kuje znajomości panów w celu 
matrymonialnym. Rzecz traktu
je się poważnie. Oferty Głos 
Wlkp. nr 31992.

Panna lat 36 dobrego serca, 
pragnie zapoznać porządnego 
pana, najchętniej rzemieślni
ka. Wdowcy nie wykluczeni. 

vCel matrymonialny. 32282.

Czarny seler przybłąkał się.
Słowackiego 41, m. 16. 32231

Unieważniam świadectwo prze
mysłowe i legitymację Zrzesze
nia Kupców na nazwisko Ka
zimierz Kwiatkowski, Gorzów. 

7-601

Unieważniam zgubioną kartę 
ujawnienia, kartę repatriacyj
ną, inne dokumenty. Tadeusz 
Marinczyk. 32199

Panna lat 29. mieszkaniem, 
państw, posadzie, pozna uczci
wego pana. Cel matrymonial
ny. Oferty Gł. Wlkp. nr 32052.

Wdowa po oficerze zapozna dla 
swej córki lat 23, wysokiej, 
przystojnej, szlachetnego pana 
w celu matrymonialnym. Oferty 
Glos Wlkp. nr 32214.

Która z pań krawcowych do lat 
40, miła, religijna, zdrowa,,nie 
wykluczone z prowincji, prag
nie wyjść za mąż? Oferty Gł. 
Wielkopolski nr 7-589.

Panna lat 27. przystojna, inte
ligentna, krawcowa, własnym 
mieszkaniem, poszukuje pana 
inteligentnego z wykształce
niem. Cel matrymonialny. Po
ważne oferty Głos Wlkp. nr 
7-561.

Właścicielka nieruchomości, 
lat 33, wykształcona, gospo
darza. pozna urzędnika, rze
mieślnika z własnym warszta
tem, do lat 40. Cel matrymo
nialny. Poważne oferty Głos 
Wielkopolski nr 32156.

Wdowa samotna, przystojna 
szatynka, inteligentna, miła, 
gospodarna, domatorka, Wiel- 
kopolanka, z dobrego domu, 
własnym mieszkaniem, poszu
kuje męża od 50—57 na sta
nowisku, z charakterem. — 
Oferty ..PAR", Ratajczaka 7.

I pod .,7,699". p4186

Poszukuję pokoju na przeciąg 
półtora tygodnia z utrzymaniem 
Oferty Glos Wlkp. nr 32286.

Nauczycielka młoda szuka po
koju. Najchętniej Jeżyce. Of. 
Glos Wlkp. nr 30177.

Lekarka szuka pokoju. Oferty 
Głos Wlkp. nr 30180.

Dwie studentki poszukują po
koju. Cena obojętna. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32209.

Poszukuje pustego pokoju. Re
mont przeprowadzę. Of. Głos 
Wlkp. nr 32195.

Bezdzietne małżeństwo na pań 
stwowych posadach, dobrze wy
płacalni, poszukuje pokoju lub 
dwu z kuchnia, zaraz. Oferty 
Głos Wlkp. nr 32250.

Pani na stanowisku szuka po
koju. Oferty Głos Wlkp. nr 
30179.

Jednego pokoju do dwóch z 
kuchnią, zwrócę remont do 60 
tysięcy. Półwiejska 36 (napra
wa samochodu). k!300

Obojętną cenę zapłaci miesięcz
nie za umeblowany, czysty po
kój spokojny student na posa
dzie państwowej. Łaskawe of. 
Głos Wlkp. nr 30170.

dla samochodu osobo
wego śródmieściu poszu
kujemy. — Wiadomość: 
Telefon 23-36. C2604 Państwowa

Centrala Handlowa
Oddział Wopwódzki w Poznaniu
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Oferuje P. T. Kupcom, Konsumom zamknlę 
tym, Stołówkom

CsekóSacSą 
Cukierki
Kakao 
Fistaszki 
l^leko w proszku 
Kwasek cvtr$iwwy 
Proszek oytrynowy 
Wina i soki

oraz w bogatym asortymencie wszelkie arty
kuły spożywcze

Solidny kawaler, urzędnik pań
stwowy,' szuka umeblowanego 
pokoju przy kulturalnej rod»i- 
nie. Cena obojętna. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7, pod 
„7,740". p4206

Sprzedaż hactci^a

Poznań, plac Wolności nr 17 I piętro
Telefon 86-25, 87-73

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu K — 26674


